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Liturgie zondag 27 november 2022, 13:00 uur

Ds. G. Kater

Zingen

• Voorzang, Psalm 79 : 4 en 7
• Psalm   27 : 5
• Psalm 119 : 36
• Psalm   35 : 1 en 4
• Psalm   85 : 3
• Psalm   89 : 9 en 10

Schriftlezing

• Genesis 5

Tekst voor de preek: Genesis 5 : 29

• En hij noemde zijn naam Noach, zeggende: Deze zal ons troosten over ons werk en over de smart onzer handen, vanwege het aardrijk, dat de HEERE vervloekt heeft.

Thema: het Evangelie van Advent in de naamgeving van Noach!

• De vergissing van Lamech
• De vervulling in Christus


Vragen voor preekbespreking

U kunt onderstaande vragen gebruiken voor het bespreken - in eigen kring - van de gehoorde preek.

Voor kinderen

1. Waarom geeft Lamech zijn zoon de naam Noach?
2. Waarmee troost de Heere Jezus het hart van zondaren?

Voor jongeren

1.  a.   Herken jij persoonlijk dat alle mensen zoeken naar een vorm van troost?
 b.   Waarom?

2.  a.   Welke vormen van troost vindt een christen in de Heere Jezus Christus?
 b.   Jij ook?
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Voor volwassenen

1. Gods vloek over de schepping wijst ons op onze verantwoordelijkheid t.a.v. de schepping. Wat leert de Bijbel ons hierover in het algemeen?

2. Lamech vergist zich. Op welke manieren kunnen we vandaag ook een verkeerde toepassing maken van Gods Woord?

3.  a.   Welke (aspecten van) troost vindt een christen in de Heere Jezus Christus?
 b.   Hoe is dat voor u?


Liturgie donderdag 27 november 2022, 17:30 uur

Ds. G. Kater

Zingen

• Voorzang, Psalm 80 : 5 en 11
• Psalm 146 : 1
• Psalm 146 : 3
• Psalm 130 : 1, 2 en 3
• Psalm 145 : 5
• Psalm 108 : 6

Schriftlezing

• Jesaja 51 : 1 t/m 16

Tekst voor de preek

• Heidelbergse Catechismus, Zondag 1

Thema: De enige troost van een christen!

• Een persoonlijke vraag (vraag 1)
• Een heerlijk antwoord (antwoord 1)
• Een noodzakelijke les (vraag en antwoord 2)

